
Nº 38, terça-feira, 26 de fevereiro de 2013 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022600163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

No Extrato de Contrato Nº 208/2013 publicado no D.O. de
25/02/2013 , Seção 3, Pág. 132. Onde se lê: Contratado: SINALES
SINALIZACAO ESPIRITO SANTO LTDA. Leia-se : Contratado:
CONSÓRCIO CONSTITUÍDO PELAS EMPRESAS SINALES - SI-
NALIZAÇÃO ESPÍRITO SANTO LTDA E SIGMA ENGENHARIA
INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

(SICON - 25/02/2013) 393018-39252-2013NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 107/2013 - UASG 393022

Nº Processo: 50618001497201245 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para execução dos serviços referentes ao Programa
Integrado de Revitalização CREMA 1ª Etapa na rodovia BR-020/PI
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 26/02/2013 de 08h00 às 12h00
e de 14h às 17h30 . Endereço: Av. João Xxiii, 1316 Noivos - TE-
RESINA - PI . Entrega das Propostas: a partir de 26/02/2013 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 12/03/2013
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível nos sitios eletrônicos www.dnit.gov.br

SEBASTIAO VITOR BRAGA RIBEIRO
Superintednente

(SIDEC - 25/02/2013) 393022-39252-2013NE800010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 55/2013

O Departamento Nacional de Infra-estrutura de Transportes -
DNIT, por intermédio da Superintendência Regional no Rio Grande

do Norte, torna público o resultado de julgamento do Pregão nº
055/2013. Empresa vencedora: Royal & SunAlliance Seguros Brasil
S/A. Valor da licitação: R$ 10.680,00. Total de itens licitados: 01.

EZIO GONÇALVES DOS REIS
Superintendente

(SIDEC - 25/02/2013) 393021-39252-2013NE800008

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 393025

Número do Contrato: 607/2012.
Nº Processo: 50608002521201100.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 147/2012 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 03255024000180. Contratado : DIFFERENCIAL
ENGENHARIA LTDA - EPPObjeto: Termo Aditivo de Re-ratifica-
ção, de alteração de quantidades de serviços sem reflexo financeiro do
quadro de quantidades unitárias constante da proposta da contratada,
em atendimento ao Memorando-circular n. 04/2012/CGMRR/DIR às
fls. 750 que tem por base atendimento a determinação do TCU (Sú-
mula 258/2010), conforme planilhas constantes nas fls. 751 a 755,
760 e 765 do processo 50.605.002521/2011-00. Fundamento Legal:
Art. 65, I, a, da lei 8.666/93 e cláusula Terceira do Contrato
08.1.0.00.00607/2012 . Data de Assinatura: 22/02/2013.

(SICON - 25/02/2013) 393025-39252-2013NE800001

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO
DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 841/2012

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT,
por meio da Superintendência Regional no Estado de SP, torna publico o
resultado do recurso administrativo na fase habilitatória, resolvendo pela ha-
bilitação da licitante Planorp Projetos e Consultoria Ltda. O respectivo jul -
gamento e maiores informações estão disponíveis no site www.dnit.gov.br.

RICARDO ROSSI MADALENA
Superintendente

(SIDEC - 25/02/2013) 393025-39252-2013NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Edital 634/2012-21 - RDC

Com base na documentação acostada nos autos do processo
n.º 50621.000332/2012-05, referente ao RDC n.º 634/2012-21, e de-
corrido o prazo recursal, homologo e adjudico o presente proce-
dimento licitatório, nos termos do Artigo 28, Inciso IV da Lei
12.462/2011, para que produza efeitos jurídicos e legais. Vencedor:
CONSÓRCIO VILASA - MAC - PAVOTEC, que apresentou a pro-
posta mais vantajosa pelo valor de R$ 124.800.000,00 (Cento e vinte
e quatro milhões e oitocentos mil reais).

Aracaju, 25 de fevereiro de 2013.
JOSÉ OTÁVIO FERREIRA SOARES

Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 108/2013 - UASG 393015

Nº Processo: 50621000421201243 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - A seleção de empresa com vistas a contratação de empresa
para supervisão das obras de manutenção rodoviária sob a jurisdição
da SR/SE/DNIT, conforme especificações e condições constantes do
Anexo I (Termo de Referência) deste edital. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 26/02/2013 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Av. Ma-
ranhao, 1890 Santos Dumont - ARACAJU - SE . Entrega das Pro-
postas: a partir de 26/02/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 11/03/2013 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUIZ CARLOS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/02/2013) 393015-39250-2013NE800007

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 - UASG 277001

Número do Contrato: 5/2011.
Nº Processo: 50770001511201086.
DISPENSA Nº 10/2011 Contratante: MINISTERIO DOS TRANS-
PORTES -CNPJ Contratado: 33683111000107. Contratado : SER-
VICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO).
Objeto: Prorrogação do contrato DMM 05/2011, de 17/02/2011. Fun-
damento Legal: Inciso II do art. 57, da Lei 8666/93, e alteração de
sua cláusula 16ª cfe.art.65, da Lei 8666/93. Vigência: 18/02/2013 a
17/02/2014. Valor Total: R$19.196.147,70. Fonte: 175039000 -
2013NE800003. Data de Assinatura: 15/02/2013.

(SICON - 25/02/2013) 277001-00001-2012NE800126

VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE ALTERAÇÃO
RDC Nº 1/2013

A VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S/A, por
meio da Sra. Presidente da Comissão Permanente de Licitações, in-
forma que o Edital de RDC nº 001/2013 sofreu alteração conforme 2ª
Errata que está disponível para consulta e retirada no site: www.va-
lec.gov.br. Permanecem inalteradas as demais condições do Edital,
mantendo-se a data de apresentação das propostas para o dia
08/03/2013 às 10 horas no endereço transcrito no edital.

Brasília, 25 de Fevereiro de 2013.
CAROLINA DE OLIVEIRA SERAFIM

M A RT I N S
Presidente da Comissão

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 362/2012

Espécie: Termo de Credenciamento no- 362/2012, celebrado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e MARIA FERNANDA
MAURO. Objeto: prestação de Serviços Odontológicos. Processo:
1.34.001.007145/2012-30. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa
de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: no-

2012NE000145, de 20.01.2012. Elemento de despesa: 33.90.36. Pro-
grama de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
no- 2012NE000056, de 16.01.2012, Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: no- 2012NE000008, de 02/01/2012. Vigência: 19/02/2013 a
18/02/2018. Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE POS-
SAMAI JUNIOR, pelo Credenciado MARIA FERNANDA MAU-
RO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 369/2012

Espécie: Termo de Credenciamento no- 369/2012, celebrado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e MANUEL VILELA FARIA.
Objeto: prestação de serviços médicos - Urologia. Processo:
1.02.000.001816/2012-72. Elemento de despesa: 33.90.36 Programa
de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPF: no-

2012NE000023, em 13/02/2012; Elemento de despesa: 33.90.36 Pro-
grama de Trabalho: 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: no-

2012NE000035, em 11/01/2012; Elemento de despesa: 33.90.36 Pro-
grama de Trabalho: 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM:
no- 2012NE000008, em 02/01/2012. Vigência: 19/02/2013 a
18/02/2018. Assinatura: pelo Credenciante: Vilson Vicente Possamai
Junior; pelo Credenciado: Manuel Vilela Faria.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 370/2012

Espécie: Termo de Credenciamento no- 370/2012, celebrado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a REABILITARE REA-
BILITAÇÃO INTENSIVA LTDA. Objeto: prestação de serviços pa-
ramédicos. Processo: 1.02.000.001449/2012-15. Elemento de despesa:
33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Em-
penho/MPF: no- 2012NE000024, em 13/02/2012; Elemento de des-
pesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de
Empenho/MPT: no- 2012NE000034, em 11/01/2012; Elemento de des-
pesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de
Empenho/MPM: no- 2012NE000009, em 02/01/2012; Elemento de
despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040053 Nota
de Empenho/MPDFT: no- 2012NE000179, em 16/02/2012. Vigência:
20/02/2013 a 19/02/2018. Assinatura: pelo Credenciante: Vilson Vi-
cente Possamai Junior; pelo Credenciado: Marta Cristina Santos do
Nascimento Araújo e Daniela Lopes Barbosa Costa.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 371/2012

Espécie: Termo de Credenciamento no- 371/2012, celebrado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a clínica BONGUARDO
SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA LTDA. (CENTRO ODONTOLÓ-
GICO DA GLÓRIA). Objeto: prestação de serviços odontológicos.
Processo: 1.02.000.001982/2012-79. Elemento de despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPF:
no- 2012NE000024, em 13/02/2012; Elemento de despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPT:
no- 2012NE000034, em 11/01/2012; Elemento de despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empe-
nho/MPM: no- 2012NE000009, em 02/01/2012; Elemento de despesa:
33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040053 Nota de Em-
penho/MPDFT: no- 2012NE000179, em 16/02/2012. Vigência:
20/02/2013 a 19/02/2018. Assinatura: pelo Credenciante: Vilson Vi-
cente Possamai Junior; pelo Credenciado: Adriano Bonguardo.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 372/2012

Espécie: Termo de Credenciamento no- 372/2012, celebrado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e CAROLINA CABRAL CA-
SADO LIMA. Objeto: prestação de serviços médicos - Ginecologia.
Processo: 1.02.000.002019/2012-11. Elemento de despesa: 33.90.36
Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPF:
no- 2012NE000023, em 13/02/2012; Elemento de despesa: 33.90.36
Programa de Trabalho: 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
no- 2012NE000035, em 11/01/2012; Elemento de despesa: 33.90.36
Programa de Trabalho: 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: no- 2012NE000008, em 02/01/2012. Vigência: 20/02/2013
a 19/02/2018. Assinatura: pelo Credenciante: Vilson Vicente Pos-
samai Junior; pelo Credenciado: Carolina Cabral Casado Lima.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato no- 63/2012. Contratantes: Ministério Público Fe-
deral e EITV Comércio de Equipamentos de Informática e Tele-
comunicações Ltda. Objeto: Fornecimento de solução de codificação
e distribuição de vídeo de alta qualidade. Modalidade: Pregão Ele-
trônico no- 129/2012. Valor total: R$ 450.000,00. Vigência: de
31/12/2012 até 90 dias após o recebimento definitivo. Data de As-
sinatura: 31/12/2012. Notas de Empenho: 2012NE002755 e

S E C R E TA R I A - G E R A L

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2013

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do
procedimento licitatório acima mencionado foi ADJUDICADO e HO-
MOLOGADO pelo critério menor preço por item às empresas: UE-
DAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA -
EPP (00.543.061/0001-03) itens 2 e 3, INDÚSTRIA DE ÁGUA MI-
NERAL IBIA LTDA-ME (05.655.158/0001-13) itens 4 e 5; CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DI PRIMEIRA LTDA-
ME (06.985.398/0001-49). Os autos do processo encontram-se dis-
poníveis aos interessados (proc. nº 0.00.002.001827/2012-62).

ROGÉRIO FAGUNDES GOMIDE

PLENÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013

PROCEDIMENTO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO
Processo CNMP Nº 0.00.000.000221/2013-19

O Conselheiro JOSÉ LÁZARO ALFREDO GUIMARÃES,
no uso de suas atribuições previstas no artigo 110, parágrafo único,
do Regimento Interno do CNMP, N O T I F I C A os eventuais
interessados de que, perante o Egrégio Conselho Nacional do Mi-
nistério Público, tramita Procedimento de Controle Administrativo nº
0.00.000.000221/2013-19, que questiona a exigência, no ato da ins-
crição, de apresentação de diploma, certificado de conclusão ou de-
claração de conclusão de curso superior para participação de processo
seletivo para credenciamento de estagiários de pós-graduação no âm-
bito do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte, so-
licitando autorização para inscrição e apresentação de diploma, cer-
tificado de conclusão ou declaração de conclusão de curso apenas na
data da posse, ficando facultado aos eventuais interessados e be-
neficiários intervir no feito e nele se manifestar no prazo de 15
(quinze) dias, a contar da publicação do presente Edital.

JOSÉ LÁZARO GUIMARÃES

Conselho Nacional do Ministério Público
.

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-26T06:03:15-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




